433. 'Calixtus, bishop, servant of the servants of God, to his beloved brothers and sons, the archbishops, bishops, abbots, priors, and other faithful servants of St Peter both clerical and lay who are in Gaul, greeting and the Apostolic blessing.

'Since the people have deserted the law of the Lord and walk not in His judgements, the Lord is visiting their iniquities with His rod and their sins with stripes; but He retains the bowels of His fatherly affection, and deserts not them that trust in His mercy. Long indeed, as

exigentibus, per illud Teutonicorum regis idolum, Burdinum uidelicet, fideles aecclesiae conturbati sunt, et alii quidem capti, alii usque ad mortem carceris maceratione afflicti sunt. Nuper autem, festis Paschali-
 3 bus celebratis, cum peregrinorum et pauperum clamores ferre penitus non possemus, cum aecclesiae fidelibus ab urbe digressi sumus, et tam diu Sutrium obsedimus donec diuina potentia et supradictum aecclesiae inimicum Burdinum, qui diabolo nidum ibidem fecerat, et locum
 3 ipsum omnino in nostram tradidit potestatem. Rogamus itaque caritatem uestram ut pro tantis beneficiis una nobiscum Regi regum gratias referatis, et in catholicae aecclesiae obedientia et seruitio constantissime maneatis, retributionem debitam in presenti et futuro ab omnipotente Domino per eius gratiam recepturi. Rogamus etiam ut has litteras alter alteri presentari omni remota negligentia fatiatis.

'Data Sutrii, quinto kalendas Maii.'

434. Urbana omnino et excogitata facietia, ut eum quem oderat regis Teutonici uocaret idolum, quod ille Mauritiū peritiam cum^a in litteris tum in ciuilibus negotiis magni pensaret! Erat is, ut dixi,¹ Bracarensis archiepiscopus, quae est ciuitas Hispaniae; quem multum quislibet reuereri et pene adorare pro uia magna industriae spetie debuisset, nisi tam famoso facinore enitescere maluisset. Nec enim sacratissimam sedem nummis nundinari dubitasset, si tam desperatus inueniretur uenditor quam paratus erat emptor. Tum^b autem captus et monachus factus in Caueam (monasterium ita uocant) directus est.

435. Processit ulterius in augendo bono laudabilis papae magnificentia, ut illam effrenem et ingenitam Romanorum cupiditatem cohiberet. Nullae ipsius tempore uiantibus circa Romam insidiae, nullae urbem ingressis iniuriae. Oblationes apud Sanctum Petrum, quas pro petulantia proque libidine potentes diripiebant, anteriores apostolicos qui uel mutire auderent indignis affitentes contumeliis, Calixtus reuocauit ad medium, scilicet ad apostolicae sedis rectoris publicum
 2 usum. Nec quicquam in eius pectore pecuniarum uel habendarum ambitus uel habitatum amor operari bono abhorrens potuit, adeo ut Anglos peregrinos magis ad Sanctum Dauid quam Romam pergere ammoneret pro uiae longitudine: ad illum locum bis euntibus idem